
 

 

 

 

Fakultní klub BION 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 

 

 



Studentská unie ČVUT 
Jugoslávských partyzánů 1580/3 

Praha 6 
160 00 

 

2 
 

Obsah 

 
Obsah ...................................................................................................................................................... 2 

Úvodní slovo ........................................................................................................................................... 3 

Organizační údaje o Fakultním klubu BION ........................................................................................... 4 

Počet členů Fakultního klubu BION ................................................................................................... 4 

Představenstvo Fakultního klubu BION ............................................................................................ 4 

Spolek Všestranně Aktivních Lidí SVAL ............................................................................................ 5 

Sportovní výbor Fakultního klubu BION ............................................................................................ 5 

Projekty Fakultního klubu BION ............................................................................................................. 6 

Biošrot a Fyziotmel ............................................................................................................................ 6 

Before School Beer (19.09.2021) ........................................................................................................ 7 

Akce prvák (20.-22.09.2021) .............................................................................................................. 7 

Nakolejení (21.09.2021) ....................................................................................................................... 7 

Burza skript (05.10.2021) .................................................................................................................... 8 

Prvák Párty – Homeless Párty (29.09.2021) ..................................................................................... 8 

Setkání s vedením fakulty – Vesmírná Párty (02.11.2021) ................................................................ 9 

Filmový večer (09.11.2021) .................................................................................................................. 9 

Den otevřených dveří (03.12.2021) .................................................................................................. 10 

Dílčí aktivity na kolejích ................................................................................................................... 10 

Správa kolejní sítě ................................................................................................................................ 11 

 

 

  



Studentská unie ČVUT 
Jugoslávských partyzánů 1580/3 

Praha 6 
160 00 

 

3 
 

Úvodní slovo  
 

Rok 2021 patřil v košatých dějinách Fakultního klubu BION k jednomu z těch méně 

obvyklých a lze ho rozčlenit na dvě v celku nesourodé části.  

V první polovině roku 2021 stále doznívala intenzivní část pandemie COVIDu-19, spojená 

se zavřenými vysokými školami a ačkoli na naší Fakultě biomedicínského inženýrství na 

Kladně byla prezenční výuka pro studenty nelékařských zdravotnických oborů z části 

zachovaná nejednalo se o příznivé podnebí pro tvorbu jakýchkoli volnočasových aktivit a 

prostor tak zaujaly výhradně formální kroky jakými byly například volba nového 

představenstva (viz další části hlášení).  

V druhé polovině roku 2021 jsme se jako klub vrátili do zajetých kolejí a s výjimkou jedné 

akce – Vánočního večírku jsme uskutečnili všechny tradiční podzimní akce (viz další část 

hlášení). Obnovena byla taktéž činnost veledůležitého výboru Spolku všestranně 

aktivních lidí SVAL, kde již ostřílené seniorní členy z předCOVIDové doby doplnily nadějné 

a akční mladé pušky. Zatím se nám však nedaří obnova Sportovního výboru z důvodu 

konkurence studenty upřednostňovaných sportovních aktivit nabízených ÚTVS. 

Samozřejmostí byla taktéž podpora studentského života na jednotlivých kolejích, kde 

jsme vždy po domluvě s místními předáky poskytovali finanční prostředky na jimi 

pořádané dílčí akce, připravené projekty a požadované investice. Avšak možná z důvodu 

vyššího zaměření se na studium či nadmíry introvertismu se oproti desátým létům 

jednadvacátého století snižuje intenzita samovolných aktivit studentů pořádaných na 

kolejích, což jde ruku v ruce s částečně ochablým komunitním životem. 

Pro vyváženost je nezbytné i říct, že jádro Fakultního klubu BION a SVALu bylo v druhé 

části roku 2021 nebývale činorodé, podnětné, miloučké a celkové úžasné za což jim všem 

patří velký dík.  

  



Studentská unie ČVUT 
Jugoslávských partyzánů 1580/3 

Praha 6 
160 00 

 

4 
 

Organizační údaje o Fakultním klubu BION 

Počet členů Fakultního klubu BION 

Fakultní klub BION měl v první části roku 2021 celkem 107 členů. V druhé části roku 

2021 měl celkem 168 členů. Převážnou část členů tvoří obyvatelé údajně přeplněných kolejí 

GDM a DM SPŠS, kdy drobný odliv členů, oproti srovnání s předcházejícími standardními 

léty, byl způsoben problémy s Wi-Fi připojením na GDM a celkovým ústupem od připojení 

prostřednictvím BIONem poskytované internetové sítě. 

Představenstvo Fakultního klubu BION 

V dubnu roku 2021 se konaly distanční volby do představenstva Fakultního klubu 

BION, jež konečně rozetly problém s pozastaveným členstvím klubu v rámci Studentské 

unie, kdy klub zastupoval Matěj Krása jakožto poslední legitimně zvolený předseda. 

Výsledky voleb, spolu s rozdělením funkcí daným po první schůzi představenstva jsou 

uvedeny v následující tabulce. 

 

Příjmení a jméno Post Funkce 

Michal Verbovský Zástupce Fakultního klubu BION Předseda 

Tereza Ptáčková  Zástupkyně Fakultního klubu BION Místopředsedkyně 

Bára Ježková  Zástupkyně Fakultního klubu BION člen Představenstva 

Lukáš Chalachan Zástupce koleje DM SPŠS člen Představenstva 

Richard Šejn Zástupce koleje DM SPŠS člen Představenstva 

Tomáš Nagy Zástupce koleje GDM člen Představenstva 

Dominika Kacetlová Zástupkyně koleje GDM člen Představenstva 

 

V závěru října 2021 proběhly po řádné rezignaci Richarda Šejna řádné doplňovací volby do 

představenstva a novou zástupkyní koleje DM SPŠS se stala mladá a nadějná Olga 

Vafková. 



Studentská unie ČVUT 
Jugoslávských partyzánů 1580/3 

Praha 6 
160 00 

 

5 
 

Vedle oficiálních postů v představenstvu mají někteří členové představenstva v souladu 

se Stanovami taktéž svěřenou určitou konkrétně vymezenou agendu dle tabulky níže. 

Příjmení a jméno Funkce 

Michal Verbovský Delegát parlamentu SU ČVUT 

Tereza Ptáčková  Pokladník 

Bára Ježková a Olga Vafková Public Relations 

 

Spolek Všestranně Aktivních Lidí SVAL 

Spolek Všestranně Aktivních Lidí (dále jen SVAL) na Fakultě biomedicínského 

inženýrství je jedním z výborů BIONu a jeho cílem je vedle byrokratického aparátu BIONu 

sdružovat členy pro uskutečňování kulturně – naučně – suprových akcí na Fakultě 

biomedicínského inženýrství.  

Celkem SVAL čítá 66 členů, kde spektrum jejich aktivity odpovídá normálnímu rozložení od 

těch nejaktivnějších k těm nejpasivnějším.  

Letošní členové SVALu jsou, jak již bylo zmíněno, význační nejen svým počtem, ale i tím, 

že se rádi zapojují a svou kreativitou přispívají k hladkému průběhu všech akcí.  

Předsedou SVALu byl až do 19:33 dne 07.10.2021 Marek Tošovský, následnou přímou, 

rovnou, veřejnou a svobodnou volbou shromáždění členů SVALu v Revolution Baru na 

Kladně byl předsedou SVALu zvolen velezkušený Ladislav Bís. 

 

Sportovní výbor Fakultního klubu BION 

Sportovní výbor Fakultního klubu BION je druhým z výborů BIONu, avšak v roce 2021 

nevykazoval žádnou činnost, což by se v roce 2022 mělo změnit. 

  



Studentská unie ČVUT 
Jugoslávských partyzánů 1580/3 

Praha 6 
160 00 

 

6 
 

Projekty Fakultního klubu BION 

Z tradičních projektů se, jak již bylo zmíněno, neuskutečnilo v první části roku 2021 

bohužel nic. Studenti tak byli ochuzeni o Reprezentační ples fakulty, Tradiční jarní setkání 

s vedením fakulty, Kladenský majáles a Běh míru Kladno – Lidice. V druhé části roku se 

vzhledem k nejasné situaci ohledně vlny omicron neuskutečnil Vánoční večírek. 

Během takřka standardního průběhu zimního semestru byla zorganizovaná celá řada 

tradičních akcí jejichž výčet, obohacen o skromnou fotogalerii lze naleznout na 

následujících stránkách. 

 

Biošrot a Fyziotmel 

Seznamovací kurzy v minulém roce proběhly velmi hladce i vzhledem k nezbytným 

epidemiologickým opatřením a všichni si odnesli velkou řadu zážitků a motivace zapojit se 

do aktivního působení na Fakultě biomedicínského inženýrství.  



Studentská unie ČVUT 
Jugoslávských partyzánů 1580/3 

Praha 6 
160 00 

 

7 
 

Before School Beer (19.09.2021) 

Tradiční událost k odpálení semestru nad půllitrem piva v předvečer zahájení 

semestru, jejímž cílem je předat moudrost starších těm mladším. Tentokráte se konalo 

v Revolution Music Baru na Kladně a účast byla velmi hojná. 

 

Akce prvák (20.-22.09.2021) 

Další událost v řetězu těch věnující se předávání typů, triků a obecně toho jak na 

studium konaná ve spolupráci se SUnií. Děkuji Tomáši Píchovi za propagační materiály! 

 

Nakolejení (21.09.2021) 

Nejdůležitější událost prvního týdne semestru v řetězu těch věnující se předáváním 

typů, triků a toho jak na studium konaná na koleji GDM a DM SPŠS ve spolupráci s místními 

zkušenými bardy, jejichž úkolem je ukázat nováčkům jak na vzájemné civilizované soužití  

a jak si umně nastavit balanc školního a společenského života.  

 



Studentská unie ČVUT 
Jugoslávských partyzánů 1580/3 

Praha 6 
160 00 

 

8 
 

Burza skript (05.10.2021) 

Událost prvních týdnů semestru, která ale s rozvojem online výukových materiálů 

a platforem pro přeprodej učebnic postupem času ztrácí na významu. Obraty roku 2021 ani 

nestojí za řeč. 

 

Prvák Párty – Homeless Párty (29.09.2021) 

Socializačním grálem pro prváky na FBMI je Prvák párty. V roce 2021 bylo ústředním 

tématem Prvák Párty – Bezdomovectví, jelikož po letech příjmu vědomostí doma v poloze 

v leže opět následovala standardní výuka ve škole v sedě, mezi lidmi. Po milém úvodním 

slovu pana děkana prof. Jozefa Rosiny, kterého na FBMI máme ve velké úctě a máme ho 

velmi rádi, protože studentům vychází velmi vstříc, následovala řada aktivit spojená 

s Bezdomovectvím jako varováním, jak prváci mohou dopadnouti, pokud se nebudou řádně 

učiti. Jednalo se o aktivity jako LIKÉRKA DRAK, VŮNĚ HLAVÁKU, DÁMA BLANKA KÁROVÁ a 

podobně.  

 



Studentská unie ČVUT 
Jugoslávských partyzánů 1580/3 

Praha 6 
160 00 

 

9 
 

Setkání s vedením fakulty – Vesmírná Párty (02.11.2021) 

Ku příležitosti vyhodnocení studentské ankety a možnosti pohovořit si s garanty 

svých oborů byla uspořádána párty s vesmírnou tématikou. Vesmírné tématice 

odpovídaly kromě výzdoby i aktivity jako třeba STÁTNICE TREK, VESMÍRNÉ SMETÍ, UV 

PROTEKTOR a ZÁZNAM FOTONOVÉ EMISE. Následně po občerstvení se pivem a grilovanými 

klobásami přišel na řadu DJ Korby se svojí diskotékou. Tak moc si to lidé užili až se trošku 

pozapomnělo, že ve vyplněnosti ankety nepatříme na ČVUTu mezi premianty. 

 

Filmový večer (09.11.2021) 

V prostorách velkých přednáškových sálů s plátny úhlopříčky 5 a více metrů 

uspořádali BIONní filmoví nadšenci v souladu se všemi známými autorskými zákony i 

právy promítání pro své kamarády. 



Studentská unie ČVUT 
Jugoslávských partyzánů 1580/3 

Praha 6 
160 00 

 

10 
 

Den otevřených dveří (03.12.2021) 

Aktivní členové BIONu a SVALu, taktéž vypomáhají našim milým dámám z PR 

oddělení s prezentací fakulty, zejména pak při Dni otevřených dveří.  

 

Dílčí aktivity na kolejích  

V gesci kolejí je kromě Nakolejení i tvorba oddechových a kulturních aktivit. Jedná 

se zejména o turnaje v beerpongu a fotbálku, vaření – úklidu společných kuchyněk a 

společné slavení Halloweenu.   



Studentská unie ČVUT 
Jugoslávských partyzánů 1580/3 

Praha 6 
160 00 

 

11 
 

Správa kolejní sítě 

V průběhu roku 2021 se postupem času zintenzivňovaly problémy s bezdrátovou 

sítí na koleji GDM, pravděpodobně z důvodu přetížení během online výuky, zvyšující se 

kvality přehrávaných videí a namnožení výskytu ultrabooků bez ethernetových 

konektorů. To vše vedlo představenstvo ke schválení investice do výše 30.000,00 Kč na 

pořízení nových Wi-Fi routerů, která se bude realizovat v předjaří roku 2022. 

Na koleji Sosík nebyly hlášeny žádné význačné problémy se sítí, nicméně je 

pravděpodobné, že podobnou investici jako na GDM bude nutné v následujících letech 

realizovat taktéž zde. 

Z hlediska IT a podobných záležitostí je žádoucí do budoucna vyřešit například úpravy 

webu FK BION, metody zálohování fotografií na naše úložiště a nastavení a 

životaschopnost WIKIBIONu. 

  



Studentská unie ČVUT 
Jugoslávských partyzánů 1580/3 

Praha 6 
160 00 

 

12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hudbu složil, slova napsal Michal Verbovský. 

 

Schváleno Představenstvem Fakultního klubu BION dne 21. února 2022 na Kladně. 

 


